

NYHEDSBREV

MAJ 2024

Kære læser

Velkommen til det andet nyhedsbrev for Voksenhandicap.

Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det.

I DENNE UDGAVE KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler
Socialpolitik, herunder frivillighed
Projekt "Tættere sammen"

Borgerpanel

Hvad er din oplevelse med
Visitationen i Voksenhandicap?

HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



BOFÆLLESSKABET SYRENVÆNGET



GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

NYHEDSBREV

MAJ 2024

Lokalt nyt

Bofællesskabet Syrenvænget

De seneste måneder har været blæsende og meget regnfulde. Heldigvis har uvejret udenfor ikke spredt sig til negativ stemning på Bofællesskabet Syrenvænget.

Vi har haft en rigtig fin periode, hvor blandt andet, de nye muligheder for ture ud af huset og fælles aktiviteter på bofællesskabet, rigtig er slået igennem og har skabt glæde.

Det er blevet til mange kortere og enkelte længere ture ud af huset, hvor der har været mulighed for at besøge steder hvor man tidligere har boet, eller hvor familien stadig boer 😊

Der arrangeres minimum en gang om ugen fællesaktiviteter på bofællesskabet. Det kan være turnerings-ludo, fællessang, kunstnerisk værksted og lignende.

På personale siden er der siden sidst sket lidt. Elma har valgt at gå på pension. Ingen tvivl om at både borgere og personale kommer til at savne Elma som fast personale på Syrenvænget. Heldigvis har jeg hørt en fugl synge om, at Elma på tidspunkt ønsker at vender tilbage til Syrenvænget som vikar 😊

I stedet for Elma har vi ansat en gammel kending af huset. Henrik Johansen, der tidligere har arbejdet på Syrenvænget har valgt at søge tilbage. Borgerne på Syrenvænget er utrolig glade for at Henrik er kommet tilbage.



Velkommen til Henrik.

Vi har over en periode haft en ledig lejlighed på Syrenvænget.

Det har vi ikke mere 😊

Det er med stor glæde at jeg kan meddele, at der pr. 1. maj flytter en ny ung kvinde ind i den ledige bolig. Hun hedder Amanda og har tidligere boet på Kildebjerget.



Stort velkommen til Amanda.



Med venlig hilsen
Karsten Markussen,
Leder af Bofællesskabet Syrenvænget

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Hedensted Kommunes botilbud har fået 2,4 mio. kr. til selvvalgte aktiviteter

Pr. 1. januar 2024 blev pengene overført til botilbuddene. Hvert enkelt botilbud har sammen med borgerne, besluttet hvordan pengene bedst bruges – så det kommer flest muligt til gavn.

Vi kan hertil også fortælle, at borgerrådet er i gang med at planlægge et fælles arrangement for alle borgerne på tværs af botilbuddene.

Der vil løbende komme beretninger og billeder i nyhedsbrevene fra de aktiviteter, som pengene bliver brugt på.

Socialpolitik

Hedensted Kommunes kommunalbestyrelse har besluttet, at nedsætte et midlertidigt toårigt udvalg, som skal gentænke socialområdet i Hedensted Kommune – det kaldes et "paragraf 17, stk. 4-udvalg".

Medlemmerne i udvalget er:

- Birgit Jakobsen (K) (formand)
- Lene Tingleff (V)
- Simon Bendfeldt (V)
- Dorrit Haulrich (A)
- Jakob Toftebjerg (V)

Udvalgets arbejde tager afsæt i et ønske om, at skabe bedre sammenhæng mellem indsatser for borgerne.

I løbet af de to år skal udvalget omkring tre faser:

- 1) Forpligtende fællesskaber – partnerskaber og inddragelse af civilsamfundet
- 2) Et sammenhængende socialområde
- 3) Implementering af lovgivning og reformer i en Hedensted-kontekst

I den første fase indgår emnet omkring frivillighed, hvor udvalget vil undersøge, hvordan vi som kommune skaber et godt fundament for at frivillighed kan leve. Samtidig vil udvalget fokusere på, hvordan Hedensted Kommune kan danne partnerskaber med lokalsamfundet og civile organisationer.

Projekt "Tættere sammen"

I sidste nyhedsbrev fortalte jeg om projekt "Tættere sammen", som startede i efteråret 2023. Projektet har bl.a. til formål at reducere kommunens udgifter til bygninger og derigennem tænke i smartere løsninger og placeringer for medarbejderne.

Konkret betyder projekt "Tættere sammen" i Voksenhandicap, at visitationen flytter på Hedensted Rådhus og du efter den 1. juli 2024 kan du finde din socialrådgiver på Hedensted Rådhus.

Borgerpanel

Det tidligere pårørenderåd for borgere på botilbud har ændret navn og formål.

Voksenhandicap har nu et *Borgerpanel*, som har til formål at drøfte ændringer i tilgange og standarder tidligt i udviklings- og beslutningsforløbet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges og afprøves.

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter Voksenhandicapområdet.

Der er stadig plads til et medlem fra Mestringsenheden.

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borgerpanelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på mail pia.baumgarten@hedensted.dk eller telefon 23 72 46 24.

Hvad er din oplevelse med Visitationen i Voksenhandicap?

I Hedensted Kommune interesserer vi os for, hvordan du og borgere oplever møder med Visitationen i Voksenhandicap og den hjælp, som Visitationen i Voksenhandicap yder.

I 2021 undersøgte vi borgernes oplevelser og erfaringer med Børnehandicap og Voksenhandicap. I 2022 og 2023 har vi arbejdet med at forbedre vores service ud fra resultaterne i undersøgelsen.

Nu vil vi gerne undersøge hvor langt vi er nået. Derfor har vi lavet en spørgeskemaundersøgelse, hvor vi er nysgerrige på dine oplevelser og erfaringer med Visitationen i Voksenhandicap. Dette er en gentagelse af undersøgelsen fra 2021, så vi kan sammenligne svarerne.

Dine svar er vigtige for os, idet vi bruger dine oplevelser til at udvikle den hjælp og service, vi giver dig og andre borgere i samme situation. Spørgeskemaet tager ca. 4-7 minutter at besvare.

Sådan gør du

Skann QR koden for at komme til spørgeskemaet:



Du skal svare senest 2. juni 2024 for at deltage.

Dine svar er anonyme

Dine svar, men ikke din identitet, vil sammen med andre borgeres svar blive analyseret og brugt til at evaluere oplevelsen med de involverede afdelinger: Visitationen i Voksenhandicap og Børnehandicap.

Undersøgelsen gennemføres som en statistisk undersøgelse jf. databeskyttelseslovgivningens regler for sådanne.

Når du deltager i undersøgelsen, giver du os oplysningerne frivilligt og samtykker til, at Hedensted Kommune må behandle dine oplysninger. Du er ikke forpligtet til at give disse oplysninger til os. Der vil ikke være nogen konsekvenser for dig ved ikke at give os oplysningerne. Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage, hvorefter vi sletter dine oplysninger, hvis de ikke allerede er anonymiserede.

Vi sletter de oplysninger, vi har om dig, senest 3 måneder efter undersøgelsen er færdig.

Hvis du har tekniske udfordringer, er du velkommen til at ringe eller sende en e-mail til Kim Rosenkilde på 79755574 eller kim.rosenkilde@hedensted.dk



Med venlig hilsen
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef